i'fp

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 июня 2020 г с. Малиново № 20-па

О внесении изменений в Порядок принятия решений о разработке муниципальных
программ, их формирования и реализации на территории Малиновского сельского

поселения и проведения оценки эффективности реализации муниципальных
программ, утвержденный постановлением администрации Малиновского сельского

поселения от 30.09.2016 № 72-па (в редакции постановления администрации
Малиновского сельского поселения от 28.09.2017 г № 43-па)

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
руководствуясь Уставом Малиновского сельского поселения,

администрация Малиновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ, их
формирования и реализации на территории Малиновского сельского поселения, и порядка
проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ, утвержденный
постановлением администрации Малиновского сельского поселения от 30.09.2016 № 72-па
(в редакции постановления администрации Малиновского сельского поселения от 28.09.2017
г № 43-па) (далее -  Порядок) следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к Порядку изложить в редакции Приложения 1 к настоящему
постановлению;

1.2. Таблицу 1 Приложения 2 к Порядку изложить в редакции Приложения 2 к
настоящему постановлению;

1.3. Приложение 3 к Порядку изложить в редакции Приложения 3 к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на официальном сайте администрации Малиновского сельского поселения.

Приложение 1
к постановлению администрации

Малиновского сельского поселения
от 09.06.2020 г № 20-па

«Приложение 1
к Порядку принятия решения о разработке,

формирования, реализации и оценки
эффективности реализации муниципальных программ

в Малиновском сельском поселении
от 30.09.2016 года № 72-па

ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование программы

Основание разработки Программы
Заказчик Программы
Ответственный исполнитель
Координатор разработки Программы
Исполнители Программы
Перечень основных мероприятий Программы
Цели и задачи Программы
Целевые индикаторы и показатели Программы
Этапы и сроки реализации Программы
Объемы ресурсов на реализацию Программы
Ожидаемые результаты реализации Программы
Контроль за выполнением муниципальной программы».

Приложение 2
к постановлению администрации

Малиновского сельского поселения
от 09.06.2020 г № 20-па

«Таблица 1

Целевые показатели муниципальной программы
Малиновского сельского поселения

(наименование муниципальной программы)

N
п/п

Задачи,
направленные
на достижение

цели

Количественные
и/или качественные
целевые показатели,
характеризующие

достижение целей и
решение задач

Едини
ца

измере
ния

Базовое
значени

е
показат
еля (на
начало
реализа

ции
програм

мы)

Планируемое значение показателя по
годам реализации

теку щи
й

год

очеред
ной
год

1-й год
планово

го
периода

2-й год
планово

го
периода

3-й год
планово

го
периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Приложение 3
к постановлению администрации

Малиновского сельского поселения
от 09.06.2020 г № 20-па

«Приложение 3
к Порядку принятия решения о разработке,

формирования, реализации и оценки
эффективности реализации муниципальных программ

в Малиновском сельском поселении
от 30.09.2016 года № 72-па

Методика оценки эффективности реализации муниципальных программ
Малиновского сельского поселения.

1. Оценка эффективности реализации муниципальной программы осуществляется в
целях контроля, прогноза достижения результатов реализации и своевременного принятия
мер по повышению эффективности расходования бюджетных средств.

2. Оценка эффективности реализации муниципальных программ ежегодно
осуществляется специалист, ответственный за разработку прогноза социального
экономического развития поселения на основе годовых отчетов о ходе реализации и об
оценке эффективности муниципальной программы с учетом заключения финансового
органа.

3. Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы
(подпрограммы) учитывает необходимость проведения оценок:
1) Оценка степени реализации мероприятий Программы:
Оценивается, как доля мероприятий выполненных в полном объеме по формуле:

СРм = Мв / М, где:

СРм - степень реализации мероприятий;

Мв - количество мероприятий, выполненных в полном объеме, из числа мероприятий,
запланированных к реализации в отчетном году;

М - общее количество мероприятий, запланированных к реализации в отчетном году.

Мероприятие может считаться выполненным в полном объеме, при достижении
результатов которые оцениваются на основании числовых значений показателя
непосредственного результата реализации мероприятия (далее - результат), если фактически
достигнутое его значение составляет не менее 95% от запланированного и не хуже, чем
значение показателя результата, достигнутое в году, предшествующем отчетному, с учетом
корректировки объемов финансирования по мероприятию;
2) Степень соответствия запланированному уровню расходов:

Программа оценивается, как отношение фактически произведенных в отчетном году
расходов на их реализацию к плановым значениям по формуле:

ССуз — Зф / Зп, где:

ССуз - степень соответствия запланированному уровню расходов;

Зф - фактические расходы на реализацию мероприятий в отчетном году;

Зп - объемы бюджетных ассигнований, предусмотренные на реализацию мероприятий
в краевых и местных бюджетах на отчетный год.

3) Эффективность использования средств местного и (или) краевого бюджета:

Программа рассчитана, как отношение степени реализации мероприятий к степени
соответствия запланированному уровню расходов из средств местного бюджета по формуле:

Эйс = СРм / ССуз, где:

Эйс - эффективность использования средств местного бюджета;

СРм - степень реализации мероприятий, полностью или частично финансируемых из
средств местного бюджета;

ССуз - степень соответствия запланированному уровню расходов из средств местного
бюджета.

4) Степень достижения целей и решения задач Программы рассчитана по формуле:

СДп/ппз = ЗП/пф / ЗПп/пп, где:

СДп/ппз - степень достижения планового значения целевого показателя,
характеризующего цели и задачи Программы;

ЗП/пф - значение целевого показателя Программы фактически достигнутое на конец
отчетного периода;

ЗПп/пп - плановое значение целевого показателя, характеризующего цели и задачи
Программы.

5) Степень реализации Программы рассчитана по формуле:

СРп=Х СДппз/М где:

СРп - степень реализации Программы;

СДппз - степень достижения планового значения целевого показателя (индикатора),
у  характеризующего цели и задачи Программы;

М - число целевых показателей, характеризующих цели и задачи Программы.

При использовании данной формулы в случаях, если СДппз>1, значение СДппз
принимается равным 1.

6) Эффективность реализации мероприятий Программы рассчитана по формуле:

ЭРм/п = СРм * Эйс, где:

ЭРм/п - эффективность реализации мероприятия;

СРм - степень реализации мероприятия;

Эйс - эффективность использования бюджетных средств местного бюджета.

Эффективность реализации Программы оценена по формуле:

ЭРп =0,5*£ СРп+0,5*Х ЭРм/п * kj/j, где:

4о/£

ЭРп - эффективность реализации мероприятий Программы;

СРп - степень реализации Программы;

Коэффициент значимости мероприятия для достижения целей Программы

kj = Oj / Ф, где:

Oj - объем фактических расходов из местного бюджета (кассового исполнения) на
реализацию j -той основного мероприятия в отчетном году;

Ф - объем фактических расходов из местного бюджета (кассового исполнения) на
реализацию Программы;

j - количество основных мероприятий.

Эффективность реализации программы:

1. Эффективность реализации муниципальной программы признается высокой в случае,
если значение составляет не менее 0,90.
2. Эффективность реализации муниципальной программы признается средней в случае, если
значение составляет не менее 0,80.
3. Эффективность реализации муниципальной программы признается удовлетворительной в
случае, если значение составляет не менее 0,70.
4. В остальных случаях эффективность реализации муниципальной программы признается
неудовлетворительной.».